T T T T Y TSI, L e T T O PR e
' REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 34, daté 31.07.2024

PER
MIRATIMIN E LEJES SE NDERTIMIT PER OBJEKTIN:

“GREEN COAST RESORT 2, ZONA-JA, OBJEKT BANIMI DHE SHERBIME 1,2,3.4
DHE 5 KATE MBI TOKEE ME 1 KAT NENTOKJ DHE VILA INDIVIDUALE ME 2
KATE MBI TOKE ME MUR RRETHUES DHE HAPSIRA REKREATIVE ME
PISHINE”, ME VENDNDODHJE Mii PALASE, BASHKIA HIMARJE

Né mbéshtetje té neneve 27 dhe 28, pika 1, té Ligjit Nr. 107, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Vendimit t&¢ Ké&shillit t¢ Ministrave Nr. 408, daté 13.05.2015
“Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit té territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t¢ Késhillit t&
Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes sé€ Késhillit Kombétar t&
Territorit”, i ndryshuar, me propozim t& subjektit zhvillues Fondit Shqiptar t¢ Zhvillimit, Késhilli
Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejes s&€ Ndértimit pé&r objektin: “Green Coast Resort 2, Zona-Ja, Objekt
banimi dhe shérbime 1,2,3,4 dhe 5 kate mbi toké me 1 kat néntoké dhe Vila individuale me 2
kate mbi tok& me mur rrethues dhe hapsira rekreative me pishiné€”, me vendndodhje né Palasg,
Bashkia Himaré”, me subjekte zhvilluese shoqérité “Seaside Residence V” sh.p.k dhe “Green
Coast” sh.p.k.

2. Harta e Planvendosjes s& Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s¢ Ve¢anté bashkélidhen si
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes sé Ndértimit i jepet subjektit kérkues vetém pas:
a) plotésimit t& dokumentacionit tekniko-ligjor;
b) pagesés sé taksés sé ndikimit n& infrastrukturé pér llogari t&¢ Bashkisé Himaré.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit né bashképunim me Ministriné e Turizmit dhe
Mjedisit, pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga




MINISTER I LINJES

MINISTER I TURIZ 'DHE MJEDISIT

ANETAR / SEKRETAR I KKT

Nénshkruar mé daté @8 / (2 /2024



